
Polymnia sonchifolia (Jakon)

čeleď: Asteraceae
oblasti: Andy, Bolívie, Peru

Pochází z východních svahů And v Jižní Americe. Patří mezi vytrvalé byliny. V našich podmínkách
je to pouze jednoletka. Dorůstá výšky až 2 (i 3)m. Pod zemí vytváří jedlou hlízu podobnou
topinambuře, pohromadě jich bývá 5 - 20ks, hmotnost se pohybuje v rozmezí 0,2 - 0,5 (i 2)kg,
povrch je šedohnědý až fialový, dužina je křehká, šťavnatá a má bílou nebo nažloutlou či
nafialovělou barvu. Povrch je ochlupený, zelený, ale může být i nafialovělá. Stonky mají čtvercový
průřez. Pokud jsou mladé, používají se s listy jako listová zelenina. Vstřícné listy mají vejčitý tvar se
špičkou a pilovým okrajem. Málokdy kvete žlutými květy v úboru na vrcholcích lodyh. Hlízy se
vytvářejí i na stoncích a jsou tečkované. Plodem je hnědočerná nažka.

Vyhovuje mu lehká sušší dobře propustná půda bohatá na živiny.

Množí se hlízami nebo semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Polymnia sonchifolia
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=69
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

